Juventudes, el siguiente Cursillo:
[ Sobre: Tratamiento de plagas del cam­

po. en Bergondo, provincia de La Co- ! 
. ruña.

Segundo. La aportación del Ministe­
rio de Agricultura los Cursillos de Ca­
pacitación autorizados en ei artículo an- 

: tenor será, en total ce 10.400 pesetas 
(diez mil cuatrocientas pesetas), con arre­
glo a la distribución que apruebe el Ser- , 
vicio de Capacitación y Propaganda. ¡ 

Tercero. Para hacer cfecíivar la apor­
tación del Ministerio sem preciso que el | 
Jefe del Servicio de Capacitación haya 
aprobado previamente 1 o * programas, '

[...]

Labores y Ganadería Lvnar, en Belmon­
te (Cuenca) y en las provincias de Cuen­
ca, Toledo, Ciudad Real y Albacete.

Segundo. La aportación del Ministe­
rio de Agricultura a los Cursillos de Ca­
pacitación autorizados en el artículo an­
terior será, en total,  ̂de 46.000 pesetas 
(cuarenta y seis mil pesetasL con arre­
glo a la distribución .que apruebe el Ser­
vicio de Capacitación v Propaganda.

Tercero. Para hacer efectiva la apor­
tación del Ministerio será preciso que el 
Jefe del Servicio de Capacitación haya 
aprobado previamente l o s  programas,